

ELGOIBARKO GIDA

MARTXOA 2026 MARZO

**TXALO**  
PRODUKZIOAK



# ESCAPE ROOM



**KOMEDIA**

JOEL JOAN ETA HECTOR CLARAMUNT

ZUZENDARIA: P

500.000

IKUSLEK  
GOZATU DUTE  
DAGOENEO

ZUHAITZ GI  
OIMAN

**ESCAPE ROOM**

TXALO PRODUKZIOAK

2026/03/27

ostirala // viernes

19:00



ELGOIBAR  
UDALA  
AYUNTAMIENTO



[www.elgoibar.eus](http://www.elgoibar.eus)

## ZINEA HERRIKO ANTZOKIAN



## LOS GUARDIANES DEL DIENTE MÁGICO

(Denak) 88´  
1 IGANDEA, 16:30



## HAMNET

(+12 urte) 125´  
1 IGANDEA, 19:00  
2 ASTELEHENA, 21:00



## AIDA Y VUELTA

(+12 urte) 98´  
6 OSTIRALA, 19:00  
7 LARUNBATA, 19:00 // 22:15  
8 IGANDEA, 19:00  
9 ASTELEHENA, 21:00



## COMO CABRAS

(Denak) 99´  
8 IGANDEA, 16:30



## TRES ADIOSES

(+12 urte) 122´  
13 OSTIRALA, 19:00  
14 LARUNBATA, 19:00 // 22:15  
15 IGANDEA, 19:00  
16 ASTELEHENA, 21:00



- Sarrerek: arrunta 6 €. Gazte-txartelarekin: 3 €.
- Astelehena, ikuslearen eguna: sarrera 4 €. Ez dira bonuak zigilatuko.
- 18 urtetik beherakoak: larunbateko 19:00etako saioa eta igandeko 16:30eko saioa: 3 €.
- Haurrentzako emanaldia: haurrak 3 € / nagusiak 5 €.
- 65 urtetik gorakoak: 3 €.

- Entradas: normal 6 €. Gazte-txartela: 3 €.
- Lunes, día del espectador: entrada 4 €. No se sellarán los bonos.
- Menores de 18 años: sábados, sesión de las 19:00 y domingos a las 16:30: 3 €.
- Sesión infantil: niñas/os 3 € / mayores 5 €.
- Mayores de 65 años: 3 €.

## CINE EN EL HERRIKO ANTZOKI



## CUMBRES BORRASCOSAS

135´  
19 OSTEGUNA, 19:00  
20 OSTIRALA, 19:00  
21 LARUNBATA, 19:00 // 22:15  
22 IGANDEA, 19:00  
23 ASTELEHENA, 21:00



## ZOOTRÓPOLIS 2

(Denak) 107´  
22 IGANDEA, 16:30



## BALANDRAU, VIENTO SALVAJE

(+12 urte) 116´  
28 LARUNBATA, 19:00 // 22:15  
29 IGANDEA, 19:00  
30 ASTELEHENA, 21:00



## EVOLUTION

(+7 urte) 94´  
29 IGANDEA, 16:30



EUSKARAZ

## ONGARRI ZINE KLUBA

- MARTXOAK 4 ASTEAZKENA  
21:00: **LLÁMAME SINSORGA (+7 urte) 88´**
- MARTXOAK 11 ASTEAZKENA  
21:00: **JONE BATZUETAN (+12 urte) 80´**
- MARTXOAK 18 ASTEAZKENA  
21:00: **LA TARTA DEL PRESIDENTE (VOSE)**  
**(+12 urte) 105´**
- MARTXOAK 25 ASTEAZKENA  
21:00: **LABURBIRA**



Kultura Sailak karteldegia aldatzeko eskubidea izango du.

El Departamento de Cultura se reserva el derecho de poder modificar la cartelera.

## » 1 igandea

**DULTZAINEROEN DIANA. 10:00etan.**

**KONTZERTUA: ELGOIBARKO UDAL MUSIKA BANDA.**  
12:30ean, Herriko Antzokian.

## » 4 asteazkena

**PRESIOZKO ULTZERAK PREBENITZEKO TAILERRAK ZAINZAILEENTZAT ETA SENIDEENTZAT.**

16:00etatik 18:00etara, Elgoibarko Jubilatuen Biltokiko erabilera anitzeko gelan. Antolatzaileak: Osakidetza, Jubilatuen Biltokia eta Gizarte Zerbitzuak.

**EPELETAN LITERATURA TAILERRA: PERSEPOLIS, MARJANE SATRAPI. AINHOA ALDAZABLEN ESKUTIK.**

19:30ean, Gotzon Garate Udal Liburutegian.

## » 5ean, 6an eta 7an

**STOCK KALE AZOKA.**

Denden ordutegietan, saltokien kanpoaldean.  
Antolatzailea: Txankakua Merkatarien Elkarte.

## » 6tik 21era

**ERAKUSKETA: NORAEZEAN, JON GARATE ONDARRE.**

Astelehenetik larunbatera 18:30etik 20:30era. Igandeak eta jai eguna itxita.  
Kultur etxeko erakusketa gelan. Antolatzailea: Ongarri Argazki Taldea.

## » 7 larunbata

**XXVI. PILOTA EGUNA.**

10:30ean, Kalegoen plazako frontoian.  
Antolatzailea: Elgoibar Ikastola. Euria bada, Ikastolako frontoian.

## » Martxoaren 11ra arte

**ELGOIBARKO IX. IDAZLAN LEHIAKETA 2026.**

Parte-hartzaileak: LH3tik hasi eta Batxilergora edo Erdi Mailako Lanbide Heziketara artekoak.

Gaia: librea. Hizkuntza: euskara.

Lanak aurkezteko azken eguna martxoaren 11.

Non aurkeztu: ikastetxean.



## » 5ean, 6an eta 7an

**STOCK KALE AZOKA.**  
Denden ordutegietan,  
saltokien kanpoaldean.

## » 1 domingo

**DIANA DE LOS DULTZAINEROS. A las 10:00.**

**CONCIERTO: BANDA MUNICIPAL DE ELGOIBAR.**  
A las 12:30, en el Herriko Antzokia.

## » 4 miércoles

**TALLER de PREVENCIÓN DE ÚLCERAS POR PRESIÓN PARA CUIDADORES Y FAMILIARES.**

16:00 a 18:00, en la sala polivalente de Elgoibarko Jubilatuen Biltokia.  
Organizan: Osakidetza, Jubilatuen Biltokia y Servicios Sociales.

**TALLER DE LITERATURA EPELETAN: PERSEPOLIS, MARJANE SATRAPI. DINAMIZADORA: AINHOA ALDAZABAL.**

A las 19:30, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate.

## » 5, 6 y 7

**STOCK KALE AZOKA.**

Horario de tiendas, venta delante de cada comercio.  
Organiza: Txankakua Merkatarien Elkarte.

## » Del 6 al 21

**EXPOSICIÓN: NORAEZEAN, JON GARATE ONDARRE.**

De lunes a sábado de 18:30 a 20:30. Domingos y festivo cerrado. En la sala de exposiciones de la Casa de Cultura. Organiza: Ongarri Argazki Taldea.

## » 7 sábado

**XXVI DÍA DE LA PELOTA.**

A las 10:30, en el frontón de Kalegoen plaza.  
Organiza: Elgoibar Ikastola. En caso de lluvia, en el frontón de la Ikastola.

## » Hasta el 11 de marzo

**IX CONCURSO DE REDACCIÓN DE ELGOIBAR 2026.**

Participantes: Alumnado de 3º EP a Bachillerato - Grado Medio de Formación Profesional.

Tema: libre. Idioma: euskera.

Último día para presentar los trabajos: 11 de marzo.

Lugar de presentación: centro educativo correspondiente.



## » 6tik 21era

**ERAKUSKETA: NORAEZEAN, JON GARATE ONDARRE.**  
Astelehenetik larunbatera  
18:30etik 20:30era. Igandeak  
eta jai eguna itxita. Kultur etxeko  
erakusketa gelan.

## » 11 asteazkena

**MUS TXAPELKETA.**

Elgoibarko Jubilatuen Biltokian.

» 11<sup>n</sup> eta 12<sup>an</sup>**I. BEREZIARTUA MUSIKA ESKOLAKO DANTZA JAIALDIA.**

19:00etan, Herriko Antzokian.

## » 12 osteguna

**HELDUENTZAKO IPUIN KONTALARIA: SIMONE NEGRIN. GAZTELERAZ. AHOZ AHO´26 EGITASMOA.**

19:00etan, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian.  
Antolatzailea: Gotzon Garate Udal liburutegia.

» 12<sup>an</sup>, 27<sup>an</sup> eta 28<sup>an</sup>**ELGOIBARKO ISILTASUN ESKOLAREN TOPAKETA, JOSE CRUZ IGARTUA.**

19:00etan, Kultur Etxeko hitzaldi gelan.

## » 13 ostirala

**ODOL ATERATZEA Elgoibarko Jubilatuen Biltokian.**

Aurretiazko hitzordua GOTATANTA.EUS-en.

## » 15 igandea

**ANTZERKI FAMILIARRA: HhahH: DENBORAREN ALBUMA, MARDESONORES, NAIA MEMBRILLERA.**

16:30ean, Herriko Antzokian.

Sarrerren salmenta: <https://herrikoantzokia.eus> webgunean, larunbatero 19:15etik 21:30era eta egunean bertan Herriko Antzokiko leihatilan.  
Hizkuntza: euskaraz.

## » 17 asteartea

**PAPEREZKO HEGOAK GAZTETXOEN LITERATURA TAILERRA, PERU MAGDALENAREN ESKUTIK. ROALD DAHLEN " AKO TROD".**

17:00etan, Gotzon Garate Udal liburutegian.

**TUTE TXAPELKETA.**

Elgoibarko Jubilatuen Biltokian.

» 11<sup>n</sup> eta 12<sup>an</sup>**I. BEREZIARTUA MUSIKA ESKOLAKO DANTZA JAIALDIA.**

19:00etan, Herriko Antzokian.

## » 11 miércoles

**CAMPEONATO de MUS.**

En Elgoibarko Jubilatuen Biltokia.

## » 11 y 12

**FESTIVAL DE BAILE DE LA ESCUELA I. BEREZIARTUA.**

A las 19:00, en el Herriko Antzokia.

## » 12 jueves

**CUENTA CUENTOS PARA ADULTOS: SIMONE NEGRIN. EN CASTELLANO. PROYECTO AHOZ AHO´26.**

A las 19:00, en la sala principal de Aita Agirre kulturgunea.  
Organiza: Biblioteca Municipal Gotzon Garate.

## » 12, 27 y 28

**ENCUENTRO DE LA ESCUELA DEL SILENCIO DE ELGOIBAR, JOSE CRUZ IGARTUA. A las 19:00, en la sala de conferencias de la Casa de Cultura.**

## » 13 viernes

**EXTRACCIÓN DE SANGRE en Elgoibarko Jubilatuen Biltokia.**

Cita previa en GOTATANTA.EUS

## » 15 domingo

**TEATRO FAMILIAR: HhahH: DENBORAREN ALBUMA, MARDESONORES, NAIA MEMBRILLERA.**

A las 16:30, en el Herriko Antzokia.

Venta de entradas: en la web <https://herrikoantzokia.eus>, los sábados en taquilla de 19:15 a 21:30 y el mismo día en taquilla del Herriko Antzokia.  
Idioma: en euskara.

## » 17 martes

**"AKO TROD" DE ROALD DAHL EN EL TALLER DE LITERATURA PARA JÓVENES PAPEREZKO HEGOAK, CON PERU MAGDALENA.**

A las 17:00, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate.

**CAMPEONATO DE TUTE.**

En Elgoibarko Jubilatuen Biltokia.



## » 15 igandea

**BAKARRIZKETA/MONÓLOGO KATANA. ANA GOITIA.**

12:30ean, Aita Agirre kulturgunean.

## » 23<sup>an</sup> eta 24<sup>an</sup>

### KONTZERTUAK: TALDE INSTRUMENTALAK.

**19:15ean**, Musika Eskolako auditoriumean.

Antolatzailea: I.Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.

## » 24<sup>asteartea</sup>

### EUSKARA ETA KULTURARTEKOTASUNA: HERRITARREI ZUZENDUTAKO SAIOA.

**18:00etatik 20:00etara**, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian.

Antolatzailea: Udaleko Gazteria eta Hezkuntza saila.

Hizkuntza: euskaraz aldibereko itzulpenarekin.

## » 25<sup>asteazkena</sup>

### GAZ: ETXEBIZITZARI BURUZKO HITZALDIA.

**18:00etan**, Kultur Etxeko hitzaldi gelan. Antolatzailea: Udaleko Gazteria eta

Hezkuntza Saila. Hizkuntza: euskaraz.

### LIBURU AURKEZPENA: GUÍA DEL BAJO DEBA DE MORKAIKO LEIZARPE ESPEOLOGIA TALDEA.

**19:00etan**, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian. Gazteleraz.

Aurkezlea: Ángel María Tobajas, liburuaren egilea. Sarrera librea izango da.

Antolatzailea: Morkaiko ME.

### LABURBIRA, EUSKARAZKO FILM LABURREN EMANALDIA.

**21:00etan**, Herriko Antzokian. Sarrera DOAN.

Antolatzaileak: Elgoibarko Udala eta Ongarri zine-kluba eta AEK euskaltegia, Korrika kulturalaren baitan.

## » 27<sup>ostirala</sup>

### ANTZERKIA: ESCAPE ROOM, TXALO PRODUKZIOAK.

**19:00etan**, Herriko Antzokian. Sarreraren salmenta:

<https://herrikoantzokia.eus> webgunean, larunbatero 19:15etik 21:30era eta egunean bertan Herriko Antzokiko leihatilan. Hizkuntza: euskaraz.

## » 28<sup>larunbata</sup>

### HIL BUKAERAKO FERIA.

**9:00etatik 14:00etara**, baserriko eta Artalde Artisau Taldearen produktuen salmenta Aita Agirre plazan.

**11:00etatik aurrera**, ATABAL DANBORRADA ELKARTEAk pintxoak prestatuko ditu Aita Agirre plazan Elgoibarko baserri eta harategietako produktuekin.

**Egurditik arratsaldera**, ganadu erakusketa, Aita Agirre plazan.



### TAUPA LABURBIRA

Euskarazko film laburren zirkuitu ibiltaria

XXIII.edizioa  
Martxoaren 1etik 29ra

## » 25<sup>asteazkena</sup>

### LABURBIRA, EUSKARAZKO FILM LABURREN EMANALDIA.

**21:00etan**, Herriko Antzokian.

## » 23 y 24

### CONCIERTOS: GRUPOS INSTRUMENTALES.

**A las 19:15**, en el auditorium de la Escuela de Música .

Organiza: Escuela de Música y Danza I. Bereziartua.

## » 24<sup>martes</sup>

### EUSKARA ETA KULTURARTEKOTASUNA: HERRITARREI ZUZENDUTAKO SAIOA.

**De 18:00 a 20:00 horas**, en la sala principal de Aita Agirre kulturgunea.

Organiza: Departamento de Juventud y Educación del Ayuntamiento.

Idioma: en euskera con traducción simultánea.

## » 25<sup>miércoles</sup>

### GAZ: ETXEBIZITZARI BURUZKO HITZALDIA.

**A las 18:00**, en la sala de conferencias de la Casa de Cultura. Organiza:

departamento de Juventud y Educación del ayuntamiento. Idioma: en euskera.

### PRESENTACIÓN DE LIBRO: GUÍA DEL BAJO DEBA DE MORKAIKO LEIZARPE ESPEOLOGIA TALDEA.

**A las 19:00**, en la sala principal de Aita Agirre kulturgunea. Castellano.

Presentación: Ángel María Tobajas, autor del libro. Entrada libre.

Organiza: Morkaiko ME.

### LABURBIRA, CIRCUITO DE CORTOMETRAJES EN EUSKERA.

**A las 21:00**, en el Herriko Antzokia. Entrada gratuita.

Organizan: Elgoibarko Udala y Ongarri zine-kluba y el euskaltegi AEK, dentro de la Korrika cultural.

## » 27<sup>viernes</sup>

### TEATRO: ESCAPE ROOM, TXALO PRODUKZIOAK.

**A las 19:00**, en el Herriko Antzokia. Venta de entradas: en la web

<https://herrikoantzokia.eus>, los sábados en taquilla de 19:15 a 21:30 y el mismo día en taquilla del Herriko Antzokia. Idioma: en euskera.

## » 28<sup>sábado</sup>

### FERIA DE FIN DE MES.

**De 9:00 a 14:00**, venta de productos de caserío y de Artalde Artisau Taldea en Aita Agirre plaza.

**A partir de las 11:00**, ATABAL DANBORRADA ELKARTEA venderá pinchos elaborados con productos de los caseríos y carnicerías de Elgoibar, en Aita Agirre plaza. **A partir del mediodía**, exposición de ganado en Aita Agirre plaza.



## » 28<sup>larunbata</sup>

### HIL BUKAERAKO FERIA.

# MARTXO MOREA

## JARDUERA EGITARAUA



# MARZO MORADO

## PROGRAMA DE ACTIVIDADES

- M 02** 17:30 / Lila  
**EMAKUMEAK ETA ARTEA LA MUJER Y EL ARTE**
- M 04** 21:00 / Herriko Antzokia  
**LLÁMAME SINSORGA DOKUMENTALA DOCUMENTAL**
- M 05** 19:00 / Herriko Antzokia  
**NO ESTÁS LOCA DOKUMENTALA DOCUMENTAL**
- M 06** 19:00 / Musika Eskola  
**ESNE BERRIKETAN BERTSO SAIO LITERARIOA SESIÓN LITERARIA DE BERTSOS**
- M 07**  
**MENDI BUELTA SAN LORENZORA A SAN LORENZO** 09:00 / Kalegoen plaza  
**BAZKARIA ETA DANTZA SAIOA COMIDA Y SESIÓN DE BAILE** 14:30 / Sigma Jatetxea
- M 08** 13:00 / Kalegoen plaza  
**ELKARRETARATZEA CONCENTRACIÓN**
- M 10** 17:00 / Lila  
**HITZALDIA: ZAINKETETAKO LANGILEEN ESKUBIDE/BETEBEHARRAK**  
**CHARLA: DERECHOS/DEBERES DEL PERSONAL DE CUIDADOS**
- M 11** 21:00 / Herriko Antzokia  
**JONE, BATZUETAN ZINEA CINE**
- M 13** 18:30 / Lila  
**CINE FORUM + KAFE TERTULIA**
- M 14** 9:30 / Olaizaga Kiroldegia  
**TAILERRA: AUTODEFENTSA TALLER: AUTODEFENSA**
- M 15** 12:30 / Aita Agirre kulturgunea  
**KATANA. ANA GOITIA. BAKARRIZKETA MONÓLOGO**
- M 16** 17:30 / Lila  
**TAILERRA: IRUDI FEMINISTAK ADIMEN ARTIFIZIALAREKIN SORTZEA**  
**TALLER: CREACIÓN DE IMÁGENES FEMINISTAS CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL**
- M 29** 12:00 / Elgoibar Ikastola (frontoia)  
**EMAKUME MASTER CUP**  
**EMAKUMEEN PILOTA TXAPELKETA**  
**CAMPEONATO DE PELOTA DE MUJERES**
- M 30** 18:00 / Lila  
**GURE ESKUBIDEAK EZ DIRA**  
**OSPATZEN, GAUZATU EGITEN DIRA**  
**HAUSNARKETA SAIOA SESIÓN DE REFLEXIÓN**



## 24.korrika *aek*

# Kulturala

**03/10** HITZALDIA: SEGURTASUNA ETA ARRISKUEN KUDEAKETA MENDIAN

**19:00etan**, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian.  
Antolatzaileak: Morkaiko ME eta Euskal Herriko Mendizaleen Biltzarra.



**03/25** LABURBIRA: EUSKARAZKO FILM LABURRAK

**21:00etan**, Herriko Antzokian.  
Antolatzaileak: Elgoibarko Udala, Ongarri Zine Kluba eta AEK euskaltegia. Sarrerak doan!



**03/27** ANTZERKIA: ESCAPE ROOM

**19:00etan**, Herriko Antzokian.



**03/28** ONGIETORRIA 24. KORRIKARI

**19:26an**, Korrikari ongietorria Azkaraten, eta jarraian, Maalako errotondan, Mauxitxa txarangak giroturik.



ongarri  
zine kluba

# Dolmenen Ibilbidea

## La Ruta de los Dólmenes

### Erakusketa | Exposición

#### ELGOIBAR

Martxoak 19 - 26. Aita Agirre plaza 3

#### BERGARA

Apirilak 10- 26. Aroztegi Aretoa. Barrenkalea 7

#### SORALUZE

Apirilak 27-Maiatzak 9. Baltegieta kalea 2



→ ANTZERKIA → TEATRO



## DENBORAREN ALBUMA →

### MARDESONORES - NAIA MEMBRILLERA



2026/03/15

igandea → domingo

16:30

AURRETIKO SALMENTA  
VENTA ANTICIPADA

→ OTSAILAK 7 FEBRERO

<https://herrikoantzokia.eus>

12:00etatik aurrera

Desde las 12:00

Leihatilan/Taquilla:

19:15-21:30



EUSKARAZ



HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan 19:15etik 21:30era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



45'



3 € (Haurrak) // 5 € (Nagusiak)



7 urtetik aurrera

→ Tailer honetan ez da inor sartzen aspaldi. Apurka-apurka, protagonistak bihotzean daraman pertsona baten oroitzapena berreskuratuko du espazio honen magia deskubritzen duen bitartean.

Denboraz eta oroitzapenez hitz egiten dugun ikus-entzunezko bidaia honek ilusioz eta samurtasunez erakutsiko digu gure aiton-amonek beti uzten dutela ondarearen bat gure oroimenean.

→ FILM LABURRAK



## LABURBIRA →

### EUSKARAZKO FILM LABURRAK



2026/03/25

asteazkena → miércoles

21:00



EUSKARAZ



HERRIKO ANTZOKIAN



70'



DOAN

→ LABURBIRA, euskarazko film laburren zirkuitu ibiltaria da. Taupa Euskaltzaleen Mugimenduak sustatutako egitasmoa da, bi helburu nagusi dituena, batetik, euskal zinemagintza hauspotzea, zinemagileei beren lanak erakusteko aukera emanez, eta bestetik, herritarrei euskaraz sortutako film-laburrak ezagutaraztea.

Aurtengoa Laburbiraren XXIII. edizioa izango da, eta Euskal Herrian ekoiztutako film laburrek osatuko dute bilduma.

Antolatzaileak: Elgoibarko Udala eta Ongarri Zine Kluba.

→ ANTZERKIA → TEATRO



## ESCAPE ROOM →

### TXALO PRODUKZIOAK



2026/03/27

ostirala → viernes

19:00

AURRETIKO SALMENTA  
VENTA ANTICIPADA

→ OTSAILAK 7 FEBRERO

<https://herrikoantzokia.eus>

12:00etatik aurrera

Desde las 12:00

Leihatilan/Taquilla:

19:15-21:30



EUSKARAZ



HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan 19:15etik 21:30era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



85'



10 €

3 € (Gazte-txartela dutenak // +65 urte)



14 urtetik aurrera

→ Bizitza guztiko bi lagun bikote ihesbide bat egiteko geratzen dira auzo batean, non duela gutxi, edukiontzi batean, gizon zatitu baten gorpua aurkitu duten... Lau lagunek uste dute jolas dibertigarri bat dutela zain denbora pasatzeko, adimena probatzeko eta barre pixka bat egiteko. Baina gelako atea hermetikoki itxi eta atzerako kontaketa hasten denean, gauza arraroak gertatzen hasten dira. Ihes room horretatik irtetea ez da batere erraza izango.

Zineko sarrera

# ONLINE

erosi eta sartu **ZUZENEAN!**

Compra tu entrada de cine

# ONLINE

¡y entra **SIN COLAS!**



[herrikoantzokia.eus](http://herrikoantzokia.eus)



ELGOIBAR  
LEIALA  
AYUNTAMIENTO

